MATHEUS CARR

Vereador — P B

—

,
Camara Municipal de ibitin

I'lllllll I 11

ga
(Wacámo

VIII

Protocolo Geral n° 1669/2020
Data: 20/07/2020 Horário: 08:38

INDICAÇÃO 	 LEG - IND 419/2020

ASSUNTO: Solicita a Senhora Prefeita, através do setor competente, retirada de entulhos e

limpeza de toda a área industrial de nosso município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Toda a área industrial de Ibitinga necessita de limpeza, principalmente os

terrenos baldios, que estão cheios de lixos, entulhos e materiais inservíveis que são

descartados pelos munícipes como se estes locais fossem um "lixão". Porém, estes materiais

causam a proliferação de insetos, aranhas, escorpiões e o acúmulo de lixo atrai urubus, e toda

essa situação é prejudicial à saúde do ser humano.

Sendo assim, solicito a Senhora Prefeita, uma atenção especial ao local e providencie a limpeza

e retirada destes entulhos com urgência.

Sala das Sessões "D a-nír Storniolo", 13 de julho de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n9  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1